TRIZIDELA DO VALE

         PROC. 0611001/2023

         FLS._____________________

        RUB_____________________

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0611001/2023

CONCORRÊNCIA Nº 11/2023

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada na adequação de escolas do

município com dispositivos de combate à incêndio e acessibilidade no município de

Trizidela do Vale (MA), de acordo com as especificações e exigências estabelecidas no

Projeto Básico e seus anexos.

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10:00 (dez horas), o

Presidente da Comissão Especial de Licitação, designado pela Portaria nº 27/2024 de

05/02/2024. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou aberta a sessão,

conforme julgamento dos documentos de habilitação a empresa HABILITADA enviou seu

representante para sessão: M V A CRUZ LTDA, CNPJ: 48.950.361/0001-25, representada

pelo Sr.  PEDRO HENRIQUE DE SOUSA COSTA. Ato contínuo o Presidente procedeu a

abertura dos envelopes de proposta de preços, na sequência o Presidente juntamente com os

membros da Comissão e o representante da empresa presente rubricaram a proposta de

preços. Passou-se ao exame de conformidade da proposta examinando a compatibilidade do

objeto, prazos e condições para prestação dos serviços, conforme definidas no Projeto

Básico sucedendo os seguintes resultados: A empresa M V A CRUZ LTDA, CNPJ:

48.950.361/0001-25, apresentou proposta conforme solicitado no edital, estando em

conformidade. A sessão foi suspensa para análise técnica da proposta de preços. Reiniciada

a sessão estando presente o responsável pelo setor técnico ficou assim determinado. Os

membros da Comissão Julgadora com base nas observações do técnico, decidem, em sua

unidade, CLASSIFICAR a proposta da empresa M V A CRUZ LTDA, CNPJ:

48.950.361/0001-25, com o valor global de R$ 870.021,54 (oitocentos e setenta mil e vinte e

um reais e cinquenta e quatro centavos). O critério utilizado para fins de julgamento foi o de

menor preço, de acordo com o estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a

empresa M V A CRUZ LTDA, CNPJ: 48.950.361/0001-25, classificada em 1° lugar e

VENCEDORA deste certame com os valores de R$ 870.021,54 (oitocentos e setenta mil e

vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos). Como somente uma empresa participou do

certame não tem sentido conceder prazo para recurso, dos atos aqui praticados e para

corroborar assinam a presente ata. Encerra-se esta fase de julgamento das propostas. Nada

mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a

sessão, lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, pelos presentes, na forma da

legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 1º de março de 2024.

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

                       TRIZIDELA DO VALE

         PROC. 0611001/2023

         FLS._____________________

        RUB_____________________

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

EMPRESAS PRESENTES:

________________________________

M V A CRUZ LTDA

CNPJ:48.950.361/0001-25

PEDRO HENRIQUE DE SOUSA COSTA

RG Nº 034024002007-8 SSP/MA

CPF: 070.903.603-50

PROCURADOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_________________________________

Felipe Pinheiro Nogueira

Presidente CPL

Portaria 27/2024

_______________________________

Marta Alves Campos

Secretária

Portaria 27/2024

__________________________________

Antônio da Silva Amorim

Membro

Portaria 27/2024

Responsável Técnico

_______________________________

RAYANE RIBEIRO GALVÃO

CREA/MA 111789034-1

ENGENHEIRA

PORTARIA Nº 226/2021-GP

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/